

Suppen

KÜRBIS & RAHM
Kürbis-Cremesuppe | Kürbiskernöl
Chili & Ingwer
14

SÜSSKARTOFFEL, KÄSE, BAUERNSPECK
Süßkartoffelsuppe mit Cheddar
sautierter Speck | Croutons
13

Salate

BLATTSALATE
Hausdressing | Frenchdressing
Preiselbeer-Balsamicodressing
12

GEMISCHTER SALAT
Hausdressing | Frenchdressing
Preiselbeer-Balsamicodressing
14

NÜSSLISALAT & BAUERNSPECK
Preiselbeer-Balsamicodressing | Croutons
Ei | Bauernspeck
16

BLATTSALATE & WALDPILZE
Hausdressing | Frenchdressing
Preiselbeer-Balsamicodressing
15

Herbst-Hits

REH-PFEFFER «DOKTORHAUS»
Geschmortes Reh-Ragout | Quarkspätzli |
Rotkraut | Rosenkohl
Maroni | Mirza Apfel mit Preiselbeeren
43

WILDSCHWEIN-RAVIOLI & WALDPILZE
Feinste Ravioli | sautierte Waldpilze | Balsamico-
Rotkohl | Marroni | Nussbutter
35

VEGI WILDTELLER & GNOCCHI
Rotkraut | Ofenkürbis | Rosenkohl | Kürbis-
Gnocchi | Mirza-Apfel
28

Klassiker

ZANDER & KÜRBISKRUSTE
Gebratenes Zanderfilet | Kürbiskruste |
Weissweinsauce | Federkohl | Risotto
41

KINDERFEST-BRATWURST 200g
Metzgerei Keller Zürich
Zwiebelsauce | Butter-Rösti | Salatbouquet
25

RINDS-TATAR
Salatbouquet | Toast & Butter
Schärfe nach Ihrem Wunsch
22/34
VEGAN 17/29

**SPAGHETTI "ALLA CHITARRA"
DOKTORHAUS**
Olivenöl | Knoblauch | Chili
25

TRIANGOLO & SALBEI
Pilzravioli | sautierter Wirz | Salbeibutter
Parmesan
29

KARTOFFEL-GNOCCHI & KÜRBIS
Kartoffelgnocchi | Ofenkürbis | Vegane
Rahmsauce
27

„DÖKTI-BURGER“
Black-Angus-Burger | Röstzwiebeln
Cheddar | Jalapeños | Café de Paris
Eisbergsalat | Pommes frites
25

KALBSLEBER & APFEL
Butterrösti
41

KALBSGESCHNETZELTES
Zürcher Art | Butter-Rösti
45

Desserts

HERBST-TRAUM
Butterkeks | Süssmost Creme | Zimtglace
Apfelkompott
13

SCHOKOLADE & ROTWEINZWETSCHGEN
Schokokuchen | Zwetschgen | Fruchtsauce
Buttercrumble
14

EIS-KAFFEE
Sämig gerührt | Schlagrahm
10/13

ZWETSCHGE & VIELLE PRUNE
Zwetschgensorbet | Vielle Prune vom Erismann
aus der Region
16

BIRNE & WILLIAMS
Birnenorbet | Williams vom Erismann
aus der Region
16

APFEL & GRAVENSTEINER
Apfelsorbet | Gravensteiner vom Erismann
aus der Region
16

VERMICELLES & RAHM
Vermicelles | Meringue | Schlagrahm
11/14

COUPE NESSELRODE
Vermicelles | Vanilleglace | Schlagrahm | Meringue
12/15

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.